
  国診協発第 193 号 

国保中発第 609 号 

平成 30 年 12 月 5 日 

 

都道府県国民健康保険団体連合会理事長 殿  

                   

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会  

会 長 押 淵   徹 

                      （ 公 印 省 略 ） 

                  

公 益 社 団法人国民 健康保険中央会 

理事長 原   勝  則 

                      （ 公 印 省 略 ） 

 

 

「平成 30 年度地域包括医療・ケア研修会」の参加者募集について 

 

 

  全国国民健康保険診療施設協議会及び国民健康保険中央会の事業運営につきまし

ては、平素から種々ご協力いただき感謝申し上げます。 

  さて、標記研修会については、平成 31 年 1 月 18 日・19 日の 2 日間にわたり、

国民健康保険診療施設に勤務する職員及び国民健康保険関係職員が、その職種を問

わず一堂に会し、保健・医療・介護・福祉の一体的提供を目指す「地域包括医療・

ケア」の理論と実践に関する最新の情報を収集交換することにより「地域包括医療・

ケア」の一層の充実を図ることを目的として、別添１「開催要領」により開催いた

します。 

  つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴会管下の国保診療施設及び国保関

係機関に対し、できるだけ多くの方々の参加が得られるよう周知を図っていただき、

別添２｢受講者申込書｣によりとりまとめのうえ、平成 30 年 12 月 26 日（水）まで

に全国国民健康保険診療施設協議会あてにお申し込みくださいますようお願い申

し上げます。 

   なお、参加申込者がない場合もその旨ご連絡をお願い申し上げます。   


